
УКРАЇНА
ХУСТСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ № 554

08.10.2024                                                                                             м. Хуст

Про погодження розміру плати та
встановлення пільг за навчання учнів
мистецьких шкіл Хустської ТГ на 2024-2025 навчальний рік 

Розглянувши подання мистецьких шкіл про розмір оплати та встановле-
ння  додаткових  пільг  по  оплаті  за  навчання, на  виконання  Постанови  Кабінету
Міністрів України від 25 березня 1997 року №260 „Про встановлення розміру плати
за навчання у державних школах естетичного виховання дітей”, відповідно до пу-
нкту  2  статті  26  Закону України  «Про позашкільну  освіту»,  постанови  Кабінету
Міністрів  України  від  20.05.2023  №605  «Про  внесення  змін  деяких  постанов
Кабінету Міністрів щодо спільного захисту членів сімей загиблих ( померлих ) вете-
ранів війни  та членів сімей загиблих ( померлих ) Захисників і Захисниць», Положе-
нням про мистецьку школу, затвердженого наказом Міністерства культури України
від 09.08.2018 року, з метою упорядкування плати за навчання та встановлення пільг
для окремих категорій учнів мистецьких шкіл, відповідно  до ст.32, 52 Закону Украї-
ни «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Хустської міської
ради

ВИРІШИВ:

1.Погодити  розмір  щомісячної  плати  за  навчання  дітей  в  Комунальному  закладі
«Хустська мистецька школа» на 2024-2025 навчальний рік з 1вересня 2024 року:

 фортепіано, гітара, хореографія, сольний спів – 250 грн;
 народні інструменти  - 230 грн.
 духові, струнні інструменти      - 230 грн.
 театральний, образотворчий      - 230 грн.
 вокально-хоровий відділ            - 280 грн.
 другий музичний інструмент або предмет – 140 грн. (125грн., 115 грн.) - із роз-

рахунку 50% вартості основного.
1.2.Погодити розмір  щомісячної плати за навчання дітей в Комунальному закладі
«Сокирницька мистецька школа» на 2024-2025 навчальний рік з 1вересня 2024 року:

 фортепіано, хореографія, сольний спів – 200 грн;
 народні інструменти                - 180 грн.
 духові інструменти                                 - 150 грн.
  образотворчий відділ                             - 180 грн.



1.3.Погодити розмір щомісячної плати за навчання дітей в Комунальному закладі
«Нижньоселищенська мистецька школа» на 2024-2025 навчальний рік з 1вересня
2024 року:
 фортепіано, хореографія, сольний спів – 200 грн;
 народні інструменти                - 180 грн.
 духові інструменти                                  - 150 грн.
  театральний, образотворчий відділ       - 180 грн.
 вокально-хоровий відділ                          - 200 грн.
 другий музичний інструмент або предмет – 100 грн. (90грн., 75 грн.) - із розра-

хунку 50% вартості основного.
    2. Розрахунок плати за навчання зроблено в середньому на 9 місяців навчального
року і включає оплату за канікулярний період, час карантину, дистанційного чи змі-
шаного навчання через військовий стан, за час відсутності учня на уроках, тощо.
   3.Встановити наступні пільги в оплаті за навчання учнів  відповідно до пункту 2
статті 26 Закону України «Про позашкільну освіту»:

 
1. Звільнити від оплати за навчання:
 дітей із багатодітних ( 3 і більше) та малозабезпечених сімей (згідно довідки 

управління праці та соціального захисту населення);
 дітей-інвалідів, сиріт, позбавлених батьківського піклування;
 дітей, що знаходяться під опікою;
 дітей матерів – одиначок (непрацюючих згідно довідки управління праці та 

соціального захисту населення);
 дітей батьків-інвалідів І – ІІ груп;
 дітей батьків-учасників бойових дій (при пред’явленні посвідчення), учас-

ників АТО, які стали інвалідами І чи ІІ груп або загинули при виконанні служ-
бових обов’язків;

  дітей які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів (діти 
війни);

 дітей які втратили годувальника (батька чи матір) на війні, дітей у яких 
батько  (мати) зникли безвісти внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів; 

•дітей, які потерпіли від Чорнобильської катастрофи. 

3.2. Зменшити плату за навчання на 50% від розмірів, визначених пунктом 1 цього
наказу:

 дітям напівсиротам;
 дітям, які  зареєстровані  в  Хустській міській раді  як внутрішньо переміщені

особи.
 
3.3. Розмір плати за навчання дітей у мистецькій школі, які навчаються одночасно
на двох відділах: на одному відділі – повна вартість 100% (за більше оплачуваний
інструмент/відділ, на другому – 50% (за менше оплачуваний інструмент) від варто-
сті навчання.

 
4. Розмір плати батьків за навчання дітей у мистецькій школі, якщо з однієї сім’ї у
школі навчаються двоє або більше дітей, за навчання однієї дитини – повну вартість
100%, інших – 50% від вартості навчання.

 



5. Пільги, передбачені п.3 надаються лише по одному (за вибором батьків) із ви-
щезазначених пільг.

 
6. У разі хвороби учня протягом двох місяців і більше, при наявності документів
лікувального закладу та заяви батьків, за перший місяць хвороби сплачується 100%,
за наступні – 50%.

 
7. Пільги надаються на підставі поданих батьками документів, що свідчать про мож-
ливість встановлення пільгової оплати лише по одній із вищезазначених категорій з
1 числа того місяця до 15 числа якого батьки подали письмову заяву та необхідні
документи.  Оплату за  навчання встановити у  розмірах,  визначених відповідними
пунктами. Відсотки на відсотки не нараховувати.
 
8. Викладачі школи проводять роботу з учнями, що можуть користуватися пільгами
по оплаті за навчання і до 10 вересня 2024 року забезпечують подання необхідних
документів секретареві школи для підготовки наказу про встановлення пільг. В разі
недотримання даних термінів – оплата буде нарахована в розмірах, згідно першого
пункту.

 
9. Учні, батьки яких не внесли плату за навчання до 10 числа поточного місяця, до
занять не допускаються. При заборгованості за два місяці учні можуть бути відрахо-
вані  зі школи.
10. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голо-
ви Рівіса М.М. 

В.о. міського голови Василь ГУБАЛЬ


